5
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2025 г.
	№
	491-П/АДМ

	г.Златоуст

	О внесении изменений
в постановление Администрации Златоустовского городского округа
от   14.11.2017 г.   №  500-П
«Об утверждении муниципальной программы Златоустовского городского округа «Защита населения Златоустовского городского округа
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий
и индикативных показателей муниципальной программы Златоустовского городского округа «Защита населения Златоустовского городского округа
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Златоустовского городского округа от 14.11.2017 г. № 500-П «Об утверждении муниципальной программы Златоустовского городского округа «Защита населения Златоустовского городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей» (в редакции от 03.07.2018 г. № 282-П,
от 20.08.2018 г. № 338-П, от 10.10.2018 г. № 418-П, от 11.12.2018 г. № 524-П,
от 18.04.2019 г. № 156-П, от 06.06.2019 г. № 230-П, от 01.08.2019 г. № 316-П,
от 07.10.2019 г. № 406-П, от 19.12.2019 г. № 504-П, от 13.05.2020 г.
№ 202-П/АДМ, от 27.08.2020 г. № 360-П/АДМ, от 08.10.2020 г. № 427-П/АДМ, от 23.12.2020 г. № 561-П/АДМ, от 02.02.2021 г. № 56-П/АДМ, от 14.05.2021 г. № 249-П/АДМ, от 12.08.2021 г. № 368-П/АДМ, от 22.10.2021 г. № 478-П/АДМ, от 30.12.2021 г. № 586-П/АДМ, от 16.03.2022 г. № 93-П/АДМ, от 22.08.2022 г. № 342-П/АДМ, от 05.05.2023 г. № 180-П/АДМ, от 01.03.2024 г. № 54-П/АДМ, от 17.05.2024 г. № 150-П/АДМ), от 10.12.2024 г. № 665-П/АДМ, от 21.02.2025 г. № 69-П/АДМ (далее – постановление) следующие изменения:
1) в приложении к постановлению строку «Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить
в следующей редакции:
«
	Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
256 622,42116 тыс. рублей:
В том числе за счет средств местного бюджета – 250 774,02116 тыс. руб., за счет средств областного бюджета - 5 848,40 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:

		Год
	Всего,
тыс. рублей
	Областной бюджет,
тыс.рублей
	Местный бюджет,
тыс. рублей

	2018
	14 735,90
	478,05
	14 257,85

	2019
	16 681,88116
	382,50
	16 299,38116

	2020
	17 707,79
	391,40
	17 316,39

	2021
	18 936,70
	405,60
	18 531,10

	2022
	29 981,25
	474,45
	29 506,80

	2023
	27 661,50
	624,40
	27 037,10

	2024
	30 102,80
	688,70
	29 414,10

	2025
	35 770,60
	801,10
	34 969,50

	2026
	32 522,00
	801,10
	31 720,90

	2027
	32 522,00
	801,10
	31 720,90

»;
2) в приложении к постановлению пункт 25 раздела IX муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«25. Общий объем финансирования муниципальной программы –
256 622,42116 тыс. рублей:
2018 год - 14 735,90 тыс. рублей;
2019 год - 16 681,88116 тыс. рублей;
2020 год - 17 707,79 тыс. рублей;
2021 год - 18 936,70 тыс. рублей;
2022 год - 29 981,25 тыс. рублей;
2023 год - 27 661,50 тыс. рублей;
2024 год - 30 102,80 тыс. рублей;
2025 год - 35 770,60 тыс. рублей;
2026 год - 32 522,00 тыс. рублей;
2027 год - 32 522,00 тыс. рублей.
В том числе:
За счет средств бюджета Златоустовского городского округа -
250 774,02116 тыс. рублей:
2018 год - 14 257,85 тыс. рублей;
2019 год - 16 299,38116 тыс. рублей;
2020 год - 17 316,39 тыс. рублей;
2021 год - 18 531,10 тыс. рублей;
2022 год - 29 506,80 тыс. рублей;
2023 год - 27 037,10 тыс. рублей;
2024 год - 29 414,10 тыс. рублей;
2025 год - 34 969,50 тыс. рублей;
2026 год - 31 720,90 тыс. рублей;
2027 год - 31 720,90 тыс. рублей.
За счет средств бюджета Челябинской области - 5 848,40 тыс. рублей:
2018 год - 478,05 тыс. рублей;
2019 год - 382,50 тыс. рублей;
2020 год - 391,40 тыс. рублей;
2021 год - 405,60 тыс. рублей;
2022 год - 474,45 тыс. рублей;
2023 год - 624,40 тыс. рублей;
2024 год - 688,70 тыс. рублей;
2025 год - 801,10 тыс. рублей;
2026 год - 801,10 тыс. рублей;
2027 год - 801,10 тыс. рублей.»;
3) в приложение 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Защита населения Златоустовского городского округа от чрезвычайных ситуаций
и обеспечение безопасности людей» (далее – подпрограмма 1) внести следующие изменения:
а) строку «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«
	[bookmark: sub_1094]Объемы финансовых ресурсов подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет
250 952,82116 тыс. рублей:
В том числе за счет средств местного бюджета –
250 774,02116 тыс. руб., за счет средств областного бюджета – 178,80 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:

	Год
	Всего, тыс. рублей
	Областной бюджет,
тыс. рублей
	Местный бюджет,
тыс. рублей

	2018
	14 357,85
	100,00
	14 257,85

	2019
	16 299,38116
	-
	16 299,38116

	2020
	17 316,39
	-
	17 316,39

	2021
	18 531,10
	-
	18 531,10

	2022
	29 523,20
	16,40
	29 506,80

	2023
	27 053,30
	16,20
	27 037,10

	2024
	29 414,10
	-
	29 414,10

	2025
	34 984,90
	15,40
	34 969,50

	2026
	31 736,30
	15,40
	31 720,90

	2027
	31 736,30
	15,40
	31 720,90

»;
б) пункт 9 раздела V подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«9. Общий объем финансирования подпрограммы, необходимый
для реализации направлений расходов в рамках подпрограммы, а также
для обеспечения деятельности МКУ «Гражданская защита ЗГО» –
250 952,82116 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 14 357,85 тыс. рублей;
2019 год - 16 299,38116 тыс. рублей;
2020 год - 17 316,39 тыс. рублей;
2021 год - 18 531,10 тыс. рублей;
2022 год - 29 523,20 тыс. рублей;
2023 год - 27 053,30 тыс. рублей;
2024 год - 29 414,10 тыс. рублей;
2025 год - 34 984,90 тыс. рублей;
2026 год - 31 736,30 тыс. рублей;
2027 год - 31 736,30 тыс. рублей.
В том числе:
за счет средств бюджета Златоустовского городского округа –
250 774,02116 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 14 257,85 тыс. рублей;
2019 год - 16 299,38116 тыс. рублей;
2020 год - 17 316,39 тыс. рублей;
2021 год - 18 531,10 тыс. рублей;
2022 год - 29 506,80 тыс. рублей;
2023 год - 27 037,10 тыс. рублей;
2024 год - 29 414,10 тыс. рублей;
2025 год - 34 969,50 тыс. рублей;
2026 год - 31 720,90 тыс. рублей;
2027 год - 31 720,90 тыс. рублей.
за счет средств областного бюджета – 178,80 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2018 год – 100,00 тыс. рублей;
2022 год – 16,40 тыс. рублей;
2023 год – 16,20 тыс. рублей;
2025 год – 15,40 тыс. рублей;
2026 год – 15,40 тыс. рублей;
2027 год – 15,40 тыс. рублей.»;
в) строки 3, 5, 8 таблицы пункта 4 раздела II подпрограммы 1 изложить
в следующей редакции:
	№
	Наименование показателя
	Ед.
изм.
	Плановое значение

	2018 год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	3
	Доля населения Златоустовского городского округа, обученного мерам пожарной безопасности
	%
	1
	1,2
	1,3
	1,4
	1,5
	1,5
	1,5
	1,1
	1
	1

	5
	Количество размещенных
в СМИ объявлений (роликов) экстренного (оперативного, агитационного) характера
	шт.

	60

	60
	60
	60
	60
	200

	8
	Количество пожарных гидрантов, замененных
в Златоустовском городском округе
	шт.

	45

	45
	50
	50
	50
	14
	28
	28

;
г) строки 1.3.1, 1.4.1, 1.4.2, 4.1.1 приложения 1 к подпрограмме изложить в следующей редакции:
	1.

3.

1.

	Приобретение монтаж, ремонт,
обслуживание
и текущее содержание техники
и оборудования ЕДДС ЗГО
	Администрация
Златоустовского городского
округа

	Местный бюджет
	2018-2027 г.
	отработка алгоритма оперативного
и совместного реагирования
всех заинтересованных служб
 и ведомств
на кризисные ситуации
	472,07
	50,0
	10,2
	337,69
	72,52
	1448,71
	457,38
	1449,4
	1500,0
	1500,0
	7297,97

	[bookmark: sub_1118]1.

4.

1.

	Организация участия
 в предупреждении и ликвидации последствий ЧС
и обеспечении первичных мер пожарной безопасности
в границах городского округа

	Администрация
Златоустовского
городского округа

	Местный бюджет
	2018-2027 г.
	стабилизация обстановки
в сфере
безопасности населения
Златоустовского городского
округа
	11232,29
	12026,8
	12698,51
	14344,77
	14892,6
	18307,61
	21227,0
	26397,0
	23267,2
	23267,2
	177660,98

	1.

4.

2.

	Текущий ремонт помещений
	Администрация Златоустовского городского округа

	Местный бюджет
	2022-2025г.

	823,68

	281,2

	1104,88

	4.

1.

1
	Устройство минерализованных полос
 для защиты
от лесных пожаров
на территории ЗГО
	Администрация Златоустовского городского округа

	Местный бюджет
	2018-2027 г.
	минимизация возможности ЧС
	80,0
	160,0
	88,6
	97,18
	322,0
	4000,0
	2600,0
	2888,2
	3000,0
	3000,0
	16235,98

	4.

3.

2.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности силами добровольной пожарной команды
в с. Веселовка

	Администрация Златоустовского городского округа

	минимизация возможности ЧС

;
[bookmark: _GoBack]д) строку ИТОГО: приложения 1 к подпрограмме изложить в следующей редакции:
	[bookmark: sub_1120]ИТОГО:

	14 357,85

	16 299,38116

	17316,39

	18531,1

	29523,2

	27053,3

	29414,1

	34984,9

	31736,3

	31736,3

	250952,82116

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на начальника муниципального казенного учреждения «Гражданская защита Златоустовского городского округа» Лысуневского Д.В.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

	Заместитель Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	В.В. Бобылев

Вр-466640
Вр-466640
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Ceprudukar: 00SEE09EE316FCC442C54AABSFF655054F
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: Bodbliee Baueciap Baagumuposna
HeiicteuTteaen ¢ 20.01.2025 mo 15.04.2026